FLÁVIO ANDRÉ CALDEIRA

INDICAÇÃO N˚ 041/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de reformar a quadra da Escola Municipal Princesa Isabel.

Justificativa

                              Por ser uma das escolas mais antigas e muito usada pelos

alunos, o piso já está desgastado e com fissuras, necessitando de reforma e

pintura. Uma quadra bem conservada evita acidentes como escorregões, tropeços ou

quedas e lesões graves, que podem ocorrer devido a rachaduras, buracos ou superfícies

irregulares.

Sala de Sessões, 09 de outubro de 2024.

Flávio André Caldeira

Ver. MDB